برجام یا طرح جامع
اقدام مشترک که به طور غیررسمی با عناوین معاهده ایران یا توافق
هســته ای ایران شناخته می شــد، توافقنامه ای بین المللی در مورد
برنامه هســته ای ایران بود که در ژوئیه ۲۰۱۵ بیــن ایران و گروه
۵+۱ )پنج عضو دائم شــورای امنیت ســازمان ملل متحد - چین،
فرانســه، روســیه، بریتانیا، ایاات متحده- + آلمان( و اتحادیه اروپا
به تصویب رســیده بود و خروج از آن یک اقدام قانونی محســوب
نمیشــد. دونالد ترامپ بارها دربارهٔ اصاح برجام تا ۲۵ اردیبهشت
۱۳۹۷ )۱۲ مه ۲۰۱۸( سخن گفته بود و تأکید داشت که اگر سایر
کشورهای عضو پیمان برجام )شامل فرانسه، بریتانیا، روسیه، چین
و آلمان( کاری برای اصاح این توافق با توجه به خط مشی آمریکا
که البته ) اســرائیل( نکنند، آمریکا تحریم های هسته ای علیه ایران
را دوبــاره اعمال می کند.